

Unidade Executora:

COMITÊ EXECUTIVO JOÃO PAULO II

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade:

convite

Nº

2

/

2023

Data de Abertura:

22/11/2023

Hora

8hs

Objeto:

Aquisição de Material Pedagógico,Expediente,Limpeza e Manutenção

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES																Menor Proposta / Valor		
				JRM		E.SP. DE SOUZA		AMAZONIA		I.C.CASENGELHF										Empresa	V. Unitário	V. Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
1	Pincel para quadro branco recarregável, não importado, com selo do INMETRO, cor azul ou preto. Ponta de acrílico 6.0mm com 13 cm de comprimento Ind. Brasileira. Cx c/ 12 unid. preto(1).	cx	1	35,00	35,00	21,55	21,55	36,00	36,00	55,00	55,00									E.SP. DE SOUZA	21,55	21,55
2	caderno brochura capa dura 96 folhas pacote com 6 unidades	pct	1	57,00	57,00	57,60	57,60	58,00	58,00											JRM	57,00	57,00
3	Tinta para reabastecer pincel quadro branco 200ml cores preto	Und	1	59,80	59,80	68,40	68,40			60,00	60,00									JRM	59,80	59,80
4	kit com 4 cores para impressora epon T664	Und	1	36,00	36,00	13,20	13,20	59,00	59,00											E.SP. DE SOUZA	13,20	13,20
5	kit para impressora epon MP 504 / 544	Und	1	36,00	36,00	13,20	13,20	59,00	59,00											E.SP. DE SOUZA	13,20	13,20
6	Papel Sulfite A4 75 g. HCO075CA4, 500 Folhas	cx	2	255,00	510,00	250,92	501,84	278,00	556,00											E.SP. DE SOUZA	250,92	501,84
7	Fita dupla face 12mm x 30	Und	2	5,20	10,40	8,56	17,12	5,90	11,80	4,00	8,00									I.C.CASENGELHF	4,00	8,00
8	Pilha alcalina pacote 4 unidades AA	Und	2	10,00	20,00	10,20	20,40	11,90	23,80	14,90	29,80									JRM	10,00	20,00
9	Pilha alcalina 23A/12v - pacote 4 unidade - para controle de ar	pct	3	11,82	35,46	47,88	143,64	11,90	35,70											JRM	11,82	35,46
10	Bateria de Lítio 3V CR2032 Cartela Com 5 Unidades Célula Moeda de Lithium Com Longa Duração Para Relógios Calculadoras Balanças Controle Remoto Alarmes Ecológicamente Correto LINHA PREMIUM DUPIN	Und	2	12,50	25,00	12,60	25,20	73,50	147,00											JRM	12,50	25,00
11	Cartolina 150g med. 50x66 cm cores branca (15), Azul (15), Laranja (10), rosa	Und	40	0,85	34,00	0,90	36,00	1,15	46,00											JRM	0,85	34,00
12	Papel cartão 48x66 180 g cores variadas	fl	25	1,48	37,00	1,80	45,00	1,65	41,25	1,50	37,50									JRM	1,48	37,00
13	Borracha para uso de desenho 40 x 25 mm	cx	1	12,00	12,00			16,50	16,50											fracassou		
14	Grampeador capacidade para até 30 folhas	Und	1	20,00	20,00			34,50	34,50	13,20	13,20									I.C.CASENGELHF	13,20	13,20
15	Pasta Portifólio A4 com 50 fls	Und	2	16,85	33,70	21,60	43,20	17,00	34,00	21,00	42,00									JRM	16,85	33,70
16	Clips galvanizado 4/0 cx com 400 unidades	cx	2	4,50	9,00	11,40	22,80	3,99	7,98	10,00	20,00									AMAZONIA	3,99	7,98
17	Clips galvanizado 2/0 cx com 100 unidades	cx	2	4,50	9,00	3,60	7,20	3,99	7,98	1,75	3,50									I.C.CASENGELHF	1,75	3,50
18	Elastico latex, amarelo nº 18 pc com 50 gramas	pct	2	10,00	20,00	10,20	20,40	4,90	9,98											AMAZONIA	4,90	9,80
19	Extrator de grampo tipo espatula	Und	2	2,00	4,00	1,80	3,60	5,90	11,80											E.SP. DE SOUZA	1,80	3,60
20	Livro de ata - 33 x 23 cm, 200 folhas	Und	3	16,00	48,00	34,20	102,60	16,50	49,50											JRM	16,00	48,00

CONCORRENTES

			Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Empresa	V. Unitário	V. Total
47	Pá de lixo de cabo madeira media		23,10	46,20	23,40	46,80	34,50	69,00											JRM	23,10	46,20
48	Caixa organizadora cm trava / plástico - 02 resistente 50 litros transparente		86,90	86,90	115,27	115,27	87,00	87,00											JRM	86,90	86,90
49	Bandeja retangular em plástico resistente, 49 x 3 cm		10,00	10,00			63,00	63,00												fracassou	
50	Panela de pressão 25 litros profissional		670,00	670,00	671,88	671,88	799,00	799,00											JRM	670,00	670,00
51	Borracha para panela de pressão (1) 16 litros, (1) 22 litros e (2) 24 litros		23,00	92,00	24,00	96,00	74,00	296,00											JRM	23,00	92,00
52	Peneira inox - 20cm		52,90	52,90	52,96	52,96	59,00	59,00											JRM	52,90	52,90
53	Papel alumínio rolo com 30cm 100m		8,85	17,70	89,04	178,08	8,90	17,80											JRM	8,85	17,70
54	Saco PP prolipropileno 15x20x0,60 com capacidade 15kg liso transparente		1,48	148,00			2,50	250,00	12,00	12,00									JRM	1,48	148,00
55	Cesto plastico para lixo capacidade 8L		7,62	22,86	7,80	23,40	8,90	26,70											JRM	7,62	22,86
56	Colher tipo drenar 35 cm cabo resistente		14,00	14,00			69,00	69,00												fracassou	
57	Triturador de alho eletrico		90,00	90,00	125,25	125,28	85,00	85,00											AMAZONIA	85,00	85,00
58	Relógio e mangueira para fogão		72,00	72,00	90,00	90,00	73,00	73,00											JRM	72,00	72,00
59	Desinfetante cx com 12 x 500 ml		42,00	42,00	33,84	33,84	49,00	49,00	59,00	59,00									E.SP. DE SOUZA	33,84	33,84
60	Papel higiênico folha dup fardo com 64 foha dupla macio		105,70	105,70	105,73	105,73	129,00	129,00											JRM	105,70	105,70
61	Sabonete líquido com aroma com 5 litros		32,00	32,00	66,00	66,00	23,00	23,00											AMAZONIA	23,00	23,00
62	Balde plástico p/ construção capacidade 12 lt, material resistente em polipropileno de alto impacto, alça de metal com encaixe pegador na cor preta. Balde para construção.		12,00	24,00	48,00	96,00	12,50	25,00											JRM	12,00	24,00
63	Bola de futebol futsal pvc peso 400-440g m circunferencia 60/64cm, modelo matrizado, divisão de 32gomos, sistema airbilty		87,00	87,00	87,70	87,70	139,00	139,00											JRM	87,00	87,00
64	Corda prolipropileno		4,30	17,20	4,32	17,28	7,50	30,00											JRM	4,30	17,20
65	Bombolê resistente, 65 cm, cores variadas		43,50	87,00	43,80	87,60	63,00	126,00											JRM	43,50	87,00
66	Kit tênis de mesa (1 rede, 2 suportes. 2 raquetes e 3 bolinhas)		65,00	65,00	56,39	56,39	159,00	159,00											E.SP. DE SOUZA	56,39	56,39
67	kit jogo de botão com dois times (1) palheta em plastico duro diametro 42mm oficiais revestidas em lã		83,00	83,00	83,44	83,44	390,00	390,00											JRM	83,00	83,00
68	bola de voley de quadra 65 cm a 67cm e p peso 270g		119,90	119,90	119,99	119,99	129,00	129,00											JRM	119,90	119,90
69	Cadeado LT 60mm dourado com (2) chaves		75,80	151,60	103,14	206,28	149,00	298,00											JRM	75,80	151,60
70	Ventilador de coluna turbo 55cm preto 110wats NVC Pro 55		273,00	273,00	482,82	482,82	275,00	275,00											JRM	273,00	273,00
71	Microfone sem fio profissional similar ao JBLWeirelss.		385,00	385,00	837,69	837,59	389,00	389,00											JRM	385,00	385,00
72	Sifão para pia sanfonada flexivel universal lavatorio,cuba e tamque		7,20	14,40	8,34	16,68	7,50	15,00											JRM	7,20	14,40
73	Asento para vaso sanitario universal com tampa resistente de plástico		28,80	57,60	31,20	62,40	29,00	58,00											JRM	28,80	57,60
74	Benjamin com 3 entradas		7,60	15,20	7,80	15,60	18,50	37,00	8,00	16,00									JRM	7,60	15,20

75	Fita isolante com 3 metros e 0,13mm de espessuras			6,50	13,00	10,74	21,48	6,50	13,00										AMAZONIA	6,50	13,00
76	Construção de (2) blocos de 4 prateleiras em alvenaria com revestimento de lajota branca depósito da cantina med:alt 1.90 X x 328 comp e 0,50 de largura com material incluso.			4.628,00	4.628,00	6.240,00	6.420,00												JRM	4.628,00	4.628,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.335, de 27/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **E.S.P.SOUZA** com o valor de R\$ 957,88 (Novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos), a empresa J.R.M com o valor de R\$ 9.255,88 (Nove mil Duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), a empresa AMAZONIA com o valor de R\$ 205,48 (Duzentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), a empresa I.C.CASENGELHF com o valor de R\$ 92,55 (Noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos), a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____), a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____), a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____), a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____) e a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____).

PRAZO DE ENTREGA: 15	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	

Membros do Conselho Escolar

Presidente do Conselho Escolar:

Secretário (a):

Demais Membros: